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Om Tandrødderne 
Tandrødderne er en frivillig forening, som siden 2013 har tilbudt gra-
tis tandbehandling til de mest socialt udsatte og sårbare borgere.  
De fleste patienter hos Tandrødderne er tillknyttet Brydehuset.  
 
Tilbuddet er primært til borgere, som har eller har haft misbrugspro-
blematikker. Tandbehandlingen implementeres i tæt samarbejde med 
behandlere tilknyttet deres misbrugsbehandling. 
 
Hos Tandrøddernes tilbydes kun gratis tandbehandling til den mål-
gruppe som ikke har mulighed for at benytte det etablerede tandple-
jetilbud ved egenbetaling eller eventuelt med tilskud fra kommune.  
Tandrødderne tilbyder borgerne følgende behandlinger: Smertebe-
handling, tandudtrækninger, rodbehandlinger, fyldninger, samt even-
tuelt protesebehandling. Det hele i det omfang, som der aktuelt er 
ressourcer til på klinikken.  
 
Følgende behandlinger tilbydes IKKE: kroner, broer, implantater og 
kosmetiske behandlinger mm.  
 
Hos Tandrødderne er det som udgangspunkt den billigst mulige for-
svarlige løsning som tilbydes borgeren. Det kan ikke forventes, at 
den behandling som er gratis hos Tandrødderne, nødvendigvis kan si-
destilles med de muligheder, der kan tilbydes hos de privat praktise-
rende tandlæger. 
 
Tandrøddernes logo er ”At have ondt i livet, skal ikke give ondt i tæn-
derne” og arbejder ud fra et ønske om at skabe øget livskvalitet for 
disse udsatte borgere, så hver dag ikke skal starte med en kamp fra 
tandsmerter eller psykosociale smerter udspringende fra borgers 
tandstatus. Hensigten er at give borgeren større overskud til at mobi-
lisere kræfter til andre positive forandringer i deres liv.  
 
Alle hos Tandrødderne er frivillige tandfaglige bortset fra koordinator 
og visitator Gitte Nobel, som er ansat under Brydehuset og som vare-
tager alle opgaver omkring ledelse af dagligdagen på klinikken samt 
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Side 2 

koordinering af frivillige og visitation af borger til tandbehandling til 
både Tandrødderne og Socialtandplejen   
 
Hos Tandrødderne er der i gennemsnit tilknyttet omkring 20 frivillige.  
Tandrøddernes økonomi er knyttet op på private sponsorer, fonds-
midler samt i 2022/2023 med et årligt tilskud fra Ballerup Kommune.  
Løn til Koordinator/visitator ligger under Brydehuset og Ballerup kom-
munale tandpleje ”Socialtandplejen”. 
 
Tandrødderne holder til i Ballerup Kommunes lokaler på tandklinikken 
parkvej 6, 1 sal og deler siden 2021 lokaler med Ballerup Kommunes 
Socialtandpleje, med stor succes. 
 
 


